应收利息 - - - 801.36 801.36

应收申购款 - - - 63,071.25 63,071.25

资产总计 27,916,042.19 - - 218,616,559.84 246,532,602.03

负债

应付赎回款 - - - 10,873,599.55 10,873,599.55

应付管理人报

酬
- - -

380,999.90
380,999.90

应付托管费 - - - 74,083.32 74,083.32

其他负债 - - - 120,980.86 120,980.86

负债总计 - - - 11,449,663.63 11,449,663.63

利率敏感度缺

口
27,916,042.19 - -

207,166,896.21
235,082,938.40

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

34

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

本基金本报告期末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导致的利

率敏感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。

本基金持有以非记账本位币人民币计价的资产和负债，因此存在相应的外汇风险。本基金管

理人每日对本基金的外汇头寸进行监控。

7.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

本期末

2010 年 12 月 31 日
项目

美元

折合人民币

港币

折合人民币

其他币种

折合人民币
合计

银行存款 13,979,064.96 12,022,786.28 -
26,001,851.

24

交易性金融资产 47,477,666.11
101,868,449.8

7
69,206,571.25

218,552,687

.23

资产合计 61,456,731.07
113,891,236.1

5
69,206,571.25

244,554,538

.47

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净额 61,456,731.07
113,891,236.1

5
69,206,571.25

244,554,538

.47

7.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率以外的其他市场变量保持不变。

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末

2010 年 12 月 31 日

分析

所有外币相对人民币升值 5% 12,227,726.92

 所有外币相对人民币贬值 5% -12,227,726.92

7.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险。本基金的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的

金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金管理人通过采用 Barra 风险管理系

统，通过标准差、跟踪误差、beta 值、风险价值模型(VAR)等指标监控投资组合面临的市场

价格波动风险。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

35

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

金额单位：人民币元

本期末

2010 年 12 月 31 日 项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 198,632,704.68 84.49

交易性金融资产-基金投资 19,919,982.55 8.47

衍生金融资产-权证投资 - -

其他 - -

合计 218,552,687.23 92.97

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
本基金业绩比较基准（摩根士丹利综合亚太(除日本)总收益指数（MSCI AC Asia Pacific ex

Japan Total Return Index））变化且其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末

2010 年 12 月 31 日

分析

业绩比较基准上升 5% 10,849,077.61

 业绩比较基准下降 5% -10,849,077.61

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产

的比例（%）

1 权益投资 198,632,704.68 80.57

 其中：普通股 172,023,133.17 69.78

   存托凭证 26,609,571.51 10.79

2 基金投资 19,919,982.55 8.08

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 金融衍生品投资 - -

 其中：远期 - -

   期货 - -

   期权 - -

   权证 - -

36

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 货币市场工具 - -

7 银行存款和结算备付金合计 27,916,042.19 11.32

8 其他各项资产 63,872.61 0.03

9 合计 246,532,602.03 100.00

8.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区） 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

中国香港 92,732,865.39 39.45

美国 36,693,268.04 15.61

澳大利亚 35,795,045.97 15.23

韩国 30,274,208.33 12.88

新加坡 2,611,448.67 1.11

印度尼西亚 525,868.28 0.22

合计 198,632,704.68 84.49

注：1、国家（地区）类别根据股票及存托凭证所在的证券交易所确定。

2、上述美国权重包括印度和中国在美国上市的 ADR。

8.3 期末按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

能源 10,230,629.28 4.35

材料 61,788,832.85 26.28

工业 11,217,346.01 4.77

非必须消费品 18,793,962.62 7.99

必须消费品 9,894,138.36 4.21

保健 24,129,110.62 10.26

金融 14,700,856.93 6.25

信息技术 47,877,828.01 20.37

电信服务 - -

公用事业 - -

合计 198,632,704.68 84.49

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

37

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

8.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序号
公司名称

(英文)

公司名称

(中文)
证券代码

所在证

券市场

所属国家

(地区)
数量（股） 公允价值

占基金资

产净值比

例（％）

1

RIO

TINTO

LTD

力拓 RIO AU

澳大利

亚证券

交易所

澳大利亚 20,400 11,834,787.03 5.03

2

TENCEN

T

HOLDIN

GS LTD

腾讯 700 HK

香港证

券交易

所

中国香港 73,000 10,491,711.62 4.46

3

GCL

POLY

ENERGY

HOLDIN

GS LTD

保利协鑫

能源
3800 HK

香港证

券交易

所

中国香港 4,254,000 10,352,788.79 4.40

4
CNOOC

LTD

中国海洋

石油
883 HK

香港证

券交易

所

中国香港 652,000 10,230,629.28 4.35

5

TATA

MOTORS

LTD-SPO

N ADR

塔塔汽车

有限公司
TTM US

纽约证

券交易

所

美国 51,000 9,909,810.92 4.22

6

DOCTOR

REDDY''

S

LAB-AD

R

- RDY US

纽约证

券交易

所

美国 38,000 9,301,449.70 3.96

7

ZIJIN

MINING

GROUP

CO

LTD-H

紫金矿业 2899 HK

香港证

券交易

所

中国香港 1,400,000 8,589,287.42 3.65

8

LG

CHEM

LTD

LG 化学 051910 KS

韩国证

券交易

所

韩国 3,400 7,819,020.71 3.33

9

OZ

MINERA

LS LTD

OZ 矿业 OZL AU

澳大利

亚证券

交易所

澳大利亚 646,700 7,550,016.20 3.21

10
AMOREP

ACIFIC

爱茉莉太

平洋集团
090430 KS

韩国证

券交易
韩国 1,100 7,369,077.06 3.13

38

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

CORP 所

11

361

DEGREE

S

INTERN

ATIONA

L

361度国际 1361 HK

香港证

券交易

所

中国香港 1,400,000 6,671,291.20 2.84

12

JIANGXI

COPPER

CO

LTD-H

江西铜业 358 HK

香港证

券交易

所

中国香港 292,000 6,348,448.36 2.70

13

CHINA

SHINEW

AY

PHARM

ACEUTI

CA

中国神威

药业
2877 HK

香港证

券交易

所

中国香港 330,000 6,261,993.87 2.66

14

HYUND

AI

MOBIS

现代精工 012330 KS

韩国证

券交易

所

韩国 3,400 5,689,287.45 2.42

15

ZHAOJI

N

MINING

INDUST

RY - H

招金矿业

股份
1818 HK

香港证

券交易

所

中国香港 200,000 5,411,914.80 2.30

16

MACQU

ARIE

GROUP

LTD

麦格理集

团有限公

司

MQG AU

澳大利

亚证券

交易所

澳大利亚 21,300 5,350,757.44 2.28

17
APPLE

INC
苹果电脑 AAPL US

纳斯达

克证券

交易所

美国 2,500 5,340,545.28 2.27

18

NEWCR

EST

MINING

LTD

纽克雷斯

特矿业有

限公司

NCM AU

澳大利

亚证券

交易所

澳大利亚 19,436 5,335,002.32 2.27

19

GUANG

ZHOU

PHARM

ACEUTI

CAL-H

广州药业 874 HK

香港证

券交易

所

中国香港 437,000 4,782,073.43 2.03

20
YINGLI

GREEN

英利绿色

能源控股
YGE US

纽约证

券交易
美国 62,000 4,056,801.11 1.73

39

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

ENERGY

HOLD-A

DR

有限公司 所

21

HENG

XIN

CHINA

HOLDIN

GS LTD

恒芯中國

控股
8046 HK

香港证

券交易

所

中国香港 3,000,000 3,829,185.00 1.63

22

INFOSY

S

TECHNO

LOGIES-

SP ADR

Infosys科

技有限公

司

INFY US

纳斯达

克证券

交易所

美国 6,700 3,375,828.61 1.44

23

DAWNR

AYS

PHARM

ACEUTI

CAL

HOLD

東瑞制药 2348 HK

香港证

券交易

所

中国香港 960,000 2,981,658.72 1.27

24

LYNAS

CORP

LTD

- LYC AU

澳大利

亚证券

交易所

澳大利亚 200,000 2,796,493.35 1.19

25

BHP

BILLITO

N LTD

必和必拓

有限公司
BHP AU

澳大利

亚证券

交易所

澳大利亚 9,000 2,764,252.23 1.18

26

SINGAP

ORE

EXCHAN

GE LTD

新加坡交

易所
SGX SP

新加坡

交易所
新加坡 60,000 2,611,448.67 1.11

27

WHARF

HOLDIN

GS LTD

九龙仓集

团
4 HK

香港证

券交易

所

中国香港 48,000 2,442,509.47 1.04

28

SAMSU

NG

ELECTR

ONICS

CO LTD

三星电子

有限公司
005930 KS

韩国证

券交易

所

韩国 400 2,232,661.55 0.95

29

TRINA

SOLAR

LTD-SPO

N ADR

天合光能

有限公司
TSL US

纽约证

券交易

所

美国 13,700 2,124,919.79 0.90

30
REAL

GOLD
瑞金礦業 246 HK

香港证

券交易
中国香港 180,000 2,073,886.60 0.88

40

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

MINING

LTD

所

31

LG

DISPLAY

CO LTD

LG 显示有

限公司
034220 KS

韩国证

券交易

所

韩国 8,000 1,872,706.63 0.80

32

KIA

MOTORS

CORPOR

ATION

起亚汽车

公司
000270 KS

韩国证

券交易

所

韩国 6,100 1,815,419.69 0.77

33

WORLD

WIDE

TOUCH

TECHNO

LOGY

世达科技 1282 HK

香港证

券交易

所

中国香港 2,000,000 1,616,767.00 0.69

34

HYUND

AI

MOTOR

CO

现代汽车

公司
005380 KS

韩国证

券交易

所

韩国 1,400 1,428,644.60 0.61

35
SINA

CORP
新浪公司 SINA US

纳斯达

克证券

交易所

美国 3,000 1,367,322.64 0.58

36

HONAM

PETROC

HEMICA

L CORP

湖南石油

化学公司
011170 KS

韩国证

券交易

所

韩国 800 1,265,723.83 0.54

37

SOHO

CHINA

LTD

SOHO 中国 410 HK

香港证

券交易

所

中国香港 254,000 1,249,267.35 0.53

38

SPREAD

TRUM

COMMU

NICATI-

ADR

展讯通信

有限公司
SPRD US

纳斯达

克证券

交易所

美国 10,000 1,216,589.99 0.52

39

HAITON

G

INTERN

ATIONA

L

SECURI

海通国际

证券集团
665 HK

香港证

券交易

所

中国香港 238,000 1,170,573.35 0.50

40

SHENYI

N

WANGU

O HK

申银万国 218 HK

香港证

券交易

所

中国香港 390,000 1,115,058.67 0.47

41

广发亚太（除日本）精选股票型证券投资基金 2010 年年度报告

LTD

41

XTEP

INTERN

ATIONA

L

HOLDIN

GS

特步国际

控股
1368 HK

香港证

券交易

所

中国香港 214,000 994,260.65 0.42